1398. 1Lüen, Kr. Schanfigg. – 2Konrad Straifer, 1270 – † vor 1291. – 3Calfreisen, Kr. Schanfigg. – 4Bi-
vio, Kr. Surses. – 5Riverius II, Churer Schreiber, 1273–1291, vgl. Nr.1311, Anm.15.
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1399. (1156) Chur, 23. Dezember 1286
Otto von Muldain verkauft an Heinrich von Wildenberg seine vom Domkapitel Chur zu
Lehen genommenen Güter in Stugl/Stuls und überträgt dem Kapitel dafür Besitzungen
in Tiefencastel.

Abschr. (B), gleichzeitig, BAC, Necrologium D, S. 61. – Abschr. (C), gleichzeitig, ebd., Necrologium
E, f. 28.

Druck: Moor, Urbarien des Domcapitels, 18 (irrt. zum 30. Dez.).

Notum sit omnibus et singulis, quod dominus Otto de Muldins1 bona in Stuls 2,
que a capitulo Curiensi annis singulis pro XXIIIIor solidis mezanorum possedit, no-
bili viro domino H. de Wildenbercha) 3 pro certa summa peccunie vendidit et dona-
vit, et idem dominus Otto dedit capitulo Curiensi in concambium possessiones si-
ve bona infrascripta, primo in loco qui dicitur Rutt ischb) 4 quatuor iugera, inter vias
unum iuger, in Insula davenzc) 5 dimidium iuger et pratum eidem contiguum, quod
annuatim valet integram karratam feni, solamen unum situm in villa ex parte dextra
iuxta pontem, ista omnia sita sunt in Caste l lo6 et prope Caste l lum. Et talis adiec-
ta est condicio, quod ipse dominus Otto sive quicumque dicta bona pro tempore pos-
sidet, XXIIIIor. solidos mezanorum in festo Mart ini annis singulis persolvat capitu-
lo Curiensi, alioquin dicta bona ipsi capitulo vacent et sint penitus absoluta, ita vi-
delicet quod . . prepositus Curiensis, qui pro tempore fuerit, in aliam personam sive
personas ipsa bona, si voluerit, transferat et convertat. Scriptum Curie anno domini
Mo.CCo.LXXXVI. feria secunda ante nativitatem domini.
a) Wildenberg C. – b) Rvtize C. – c) dauentes C.

1400. Neuhaus, 6. Januar 1287
Meinhard, Herzog von Kärnten und Graf von Tirol, und Matthäus von Wangen er-
klären, sie hätten sich ausgesöhnt, und Meinhard anerkennt Matthäus’ Rechte auf die
Grafschaft Pontalt und auf Güter in Margreid.

Or. (A), Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR. – Pg. 16/67 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Instru-
mentum domini H. ducis. De domino Mein. et domino Matheo de Wan[ga]; (von anderer gleichzei-
tiger Hand, teils verblasst): Wie herczog M. gegen Albero et gegen Matheus von Wange [. . .] wider
gen ainander [. . .]. – Geschrieben von Ottolinus, Notar des Bischofs von Trient.

Druck: J. Chmel, Font. Rer. Austr. II/1 (1849), S. 220, Nr. 50.

Regest: Stolz, Ausbreitung II, S.158, Nr. 52a. – Wiesflecker, Reg. Tirol u. Görz II, 517. 

(ST) Anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione quindeci-
ma, die lune L sexsto int. ianuar. in Domo noua1 supra pallacio superiori domini
Menhardi ducis L Carinthie et comitis Thyrol l i s 2 in presentia dominorum Olri -
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1399. 1Otto v. Muldain (Gem. Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein), 1259–1286. – 2Stugl/Stuls, Gem. Bergün/
Bravuogn, Kr. Bergün. – 3Heinrich II. v. Wildenberg (Gem. Falera, Kr. Ilanz), 1283–1302. – 4Nicht iden-
tifiziert in Tiefencastel, viell. Ratitsch, Alvaschein, Gem. u. Kr. – 5Viell. Neislas, Gem. Tiefencastel. –
6Tiefencastel, Kr. Alvaschein.

1400. 1Neuhaus, Gem. Terlan, ital. Prov. Bozen. – 2Meinhard II., 1258 – † 1295 Graf v. Tirol, seit 1286
Herzog v. Kärnten.
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ci nobilis de Tuuers3, Alberoni L de Wanga4, Henr. de Rotenburch5, Albero-
ni de Ringelbergo6, Henr. burcravii a) iudicis in Boçano7, Frideric i de Crispia-
no8, Pi legr ini de Boçano, Frici i de Truwenstein 9, Cristani Vul lar i i et alio-
rum testium rogatorum, ibique dominus Menhardus magnificus vir dux Carin-
thye et comes Thyrol l i s et dominus Matheus nobilis de Wanga10 vicissim inter se
unus ab altero vocaverunt se bene fore soluti et integrabiliter concordati de omni ge-
nere debitorum et factorum pacificati, quod simul agere habebant vel unus alteri pe-
tere posset, de quocumque casu vel facto seu genere fuerit, quod simul facere et agere
habebant usque in hunc presentem diem, preter quam de comitatu Pontal t i 11 et de
illis bonis de Magreto12 seu Inteclar i 13 in eo enim salvum sit ius ipsius domini
Mathey de Wanga. In omnibus vero aliis causis et factis ipsorum generaliter et spe-
cialiter de debitis vel de aliis factis eorum se vicissim inter se usque in hunc presen-
tem diem vocaverunt soluti unus ab altero et amicabiliter concordati, et si quod in-
strumentum vel testes reperiretur vel reperirentur alicuius debiti vel alterius cause,
que verteretur b) inter eos usque in hunc presentem diem, pro casso et vano cassis et
vanis nullius valoris vel momenti reputetur, preter quam de predictis rebus exceptis
videlicet de comitatu de Pontal to et de illis bonis de Magreto. Et preterea, quia ip-
se dominus Matheus de Wanga se dixit esse minorem viginti quinque annorum et
maiorem XVI annorum, iuravit corporaliter numquam implorare minorem etatem
nec petere restitucionem in integrum dicendo se fore lesum vel deceptum propter mi-
norem etatem, dando insuper ambe partes michi notario licenciam meliorandi istud
instrumentum in laude sapientis viri ad maiorem confirmationem omnium predic-
torum. 
Ego Ottol inus domini H. episcopi Tridentini 14 et sacri pallacii notarius huic in-
terfui rog(atus) et scripsi. 
a) burcavii mit Kürzungszeichen für r, an ca korr. oder ca viell. auf Rasur. – b) Erstes e korr. aus i.